
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 21  – Година LVI 

10. јун 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 21. szám 

Topolya, 2024. június 10. 
 

 



Број 21 10.06.2024. СТРАНА   809. OLDAL 2024.06.10. 21. szám 

  

 

 

160. 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. закон, 

95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016 и 

12/2022), Уредба о одређивању компетенција за рад службеника у органима аутономних покрајина и 

јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 132/2021), као и члана 42. Одлуке о 

Општинској управи Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола“, број 19/2016 и 40/2022), 

Општинско веће, на предлог начелника Општинске управе, дана 10. јуна 2024. године, усвојило је  

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  

РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА, СЛУЖБИ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ И KАНЦЕЛАРИЈИ ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Служби 

интерне ревизије општине Бачка Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола, 

Општинском правобранилаштву и Kанцеларији за младе општине Бачка Топола („Службени лист 

општне Бачка Топола“ број 11/2023, 34/2023 и 6/2024), у члану  4. табеларни део мења се и гласи:  

 

„ 

Функционери - изабрана и 

постављена лица 

1. Помоћник Председника општине за област 

пољопривреде и заштите животне средине и 

економског развоја 

2. Помоћник Председника општине за област друштвених 

делатности  

3. Локални омбудсман 

4. Заменик локалног омбудсмана 

5. Руководилац Службе интерне ревизије – интерни 

ревизор 

6. Општински правобранилац 

7. Заменик општинског правобраниоца 

8. Координатор Канцеларије за младе 

9. Заменик Координатора Канцеларије за младе 

Службеник на положају –  

I група 

Начелник општинске управе 

1 радно место 
1 службеник 

Службеник на положају – II 

група 

Заменик Начелника 

општинске управе 

1 радно место 

1 службеник 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 16 16 

Саветник 33 41 

Млађи саветник 6 6 



Број 21 10.06.2024. СТРАНА   810. OLDAL 2024.06.10. 21. szám 

  

 

 

Сарадник 3 6 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 9 11 

Референт - - 

Млађи референт 1 1 

Укупно: 69 радних места 84 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места - - 

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 3 

Укупно: 6 радних места 6 намештеника 

„ 

 

у члану 22. табеларни део мења се и гласи:  
 

„ 

„Функционери - изабрана и 

постављена лица 

1. Помоћник Председника општине за област 

пољопривреде и заштите животне средине и 

економског развоја 

2. Помоћник Председника општине за област друштвених 

делатности  

3. Локални омбудсман 

4. Заменик локалног омбудсмана 

5. Руководилац Службе интерне ревизије – интерни 

ревизор 

6. Општински правобранилац 

7. Заменик општинског правобраниоца 

8. Координатор Канцеларије за младе 

9. Заменик Координатора Канцеларије за младе 

Службеник на положају –  

I група 

Начелник општинске управе 

1 радно место 
1 службеник 

Службеник на положају – II 

група 

Заменик Начелника 

општинске управе 

1 радно место 

1 службеник 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 16 16 

Саветник 33 41 

Млађи саветник 6 6 

Сарадник 3 6 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 9 11 

Референт - - 



Број 21 10.06.2024. СТРАНА   811. OLDAL 2024.06.10. 21. szám 

  

 

 

Млађи референт 1 1 

Укупно: 69 раднх места 84 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места - - 

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 3 

Укупно: 6 радних места 6 намештеника 

„ 

Мења се тачка 32. и гласи:  

„25. Заменик матичара  

Звање: Млађи сарадник                   број службеника: 1 

 

Опис посла: Вођење матичних књига и одговарајућих регистра о личним стањима грађана, уношење 

података из матичних књига у централни систем за електронску обраду података, издаје уверења о 

личним стањима грађана, обавља чин склапања брака, води евиденцију о потребним количинама 

законом утврђених Образаца из матичних књига, обавља и остале послове по налогу шефа Одсека, 

руководиоца Одељења и начелника Општинске управе. 

Услови: стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од 180 ЕСПБ 

бодова, основним струковним студијама, односно на студијама у трајању до три године и најмање 

девет месеци радног искуства у струци или најмање пет година проведених у радном односу код 

послодавца и познавање рада на рачунару.“ 

 

Члан 2. 

 

 Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-17/2024-V 

Дана: 10.06.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Општинског већа 

Адриан Сатмари с.р. 

 

            

       

         

 



Број 21 10.06.2024. СТРАНА   812. OLDAL 2024.06.10. 21. szám 

  

 

 

161. 

На основу члана  68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број 5/19), члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола  ("Службени лист општине 

Бачка Топола", број 25.2/20), а у складу са Одлуком о утврђивању услова и начина остваривања права 

на исплату једнократне новчане помоћи ученицима која су уписана у први разред средње школе на 

територији општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 18/24), Општинско 

веће општине  Бачка Топола на седници одржаној дана 10. јуна 2024. године донело је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању висине једнократне новчане помоћи ученицима која су уписана у први разред 

средње школе на територији општине Бачка Топола 

уписаним у школској 2024/2025. години 

 

        

       I. Утврђује се висина једнократне новчане помоћи ученицима која су уписана у први разред 

средње школе на територији општине Бачка Топола у школској 2024/2025. години у износу од по 

10.000,00 динара. 

 

       II. Једнократна новчана помоћ се ислаћује на основу достављених и попуњених захтева средњих 

школа на територији општине Бачка Топола. 

 

      III. Средства за остваривање права на једнократну новчану помоћ обезбеђена су у Одлуци о 

буџету општине Бачка Топола за 2024. годину ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 38.1/23 и 

12.1/24) у оквиру Програма 11 Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0902-0019 Подршка 

деци и породицама са децом, функција 040 економска класификација 472, извор финансирања 01-

накнаде за социјалну заштиту из буџета. 

 

       IV. Ово решење објављује се у "Службеном листу општине Бачка Топола".  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 553-131/2024-V  Председник Општинског већа 

Дана: 10.06.2024. Сатмари Адриан с.р. 

Бачка Топола



Број 21 10.06.2024. СТРАНА   813. OLDAL 2024.06.10. 21. szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

160. Правилник о изменама Правилника о организацији систематизацији радних 

места у Општинској управи, Служби интерне ревизије општине Бачка 

Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола, Општинском 

правобранилаштву и Канцеларији за младе општине Бачка Топола 809 

   

161. Решење о утврђивању висине једнократне новчане помоћи ученицима која 

су уписана у први разред средње школе на територији општине Бачка 

Топола уписаним у школској 2024/2025. години 812 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


